cargo de Técnico em Saúde, Grau II, Referência “I”, por ter implementado todos os requisitos para
aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o caput deste
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.832,27 (um mil,
oitocentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07):
R$ 1.282,59 (um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos); e Adicional de Titulação,
Formação e Aperfeiçoamento (15%): R$ 274,84 (duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).”
(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 23 de outubro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

aposentada no cargo de Técnico em Saúde, Grau II, Referência “O”, por ter implementado todos os
requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o caput deste
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.430,51 (dois mil,
quatrocentos e trinta reais e cinquenta e um centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06):
R$ 1.458,31 (um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos); Adicional de Titulação,
Formação e Aperfeiçoamento (15%): R$ 364,58 (trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos); e Estabilidade Econômica: R$ 704,81 (setecentos e quatro reais e oitenta e um centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 23 de outubro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

23.18.000003445-2,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892, de 5 de
janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, 1 (um) crédito adicional de
natureza suplementar, no valor R$ 127.204,69 (cento e vinte e sete mil duzentos e quatro reais e sessenta e
nove centavos), destinado a atender a programação prevista no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre da
incorporação do superavit financeiro, fonte 290, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2022.

[...]

conforme justificativa já colacionada aos autos do processo
administrativo  (2640247), APROVO o Termo de Referência deles constante e
AUTORIZO a presente dispensa de licitação, nos termos do art.24, II, da Lei
Federal de nº 8.666/1993, para a contratação da empresa S.C MOREIRA LTDA,
no valor de R$ 17.050,00 (Dezessete mil e cinquenta reais).

Goiânia, 09 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Natasha
Palma Garcia, Chefe de Gabinete, em 16/10/2023, às
11:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

[...]

asfáltica, sendo as vias descriminadas no  Quadro 01, conforme quantidades indicadas no  Quadro
02 abaixo:

 Quadro 01 - Lista de Vias a receberem revitalização da capa asfáltica

Quadro 02 - Quantitativos dos serviços da Ordem Específica nº 02

O valor total desta Ordem de Serviço é de  R$ 800.389,49 (oitocentos mil trezentos e
oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos), a serem pagos conforme medição e de acordo com os
documentos entregues e aceitos pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Os serviços deverão ser executados em estrita observância aos padrões de desempenhos e